Hoc in Te vt admirandum, ita imitandum Omnium calculi probant
quod in tanto scientiæ culmine demittaris.

Eo verè Theologico & heroico facinore,
Te non esse de eorum grege doces,
qui in mirabilibus ambulantes, nil nisi ampullas de se loquantur.
Currunt Magni vates, in immensis vastæ cogitationis Olimpijs,
sibi tantum lampada cursu tradentes:

quorum tamen faculae, non est cælestis origo & entheus vigor:
adeoque digua est cui inscribatur: plus fumi quam lucis.
Inde etiam modestiæ Tuæ cancellos, nullus Tullius non lundaret;
quod exactis, tot Cleantheis nostibus, honoris diem non quæreres.

Iam onerosas laborum conditiones adimpleueras;
obligatio dignitatis exoluenda restabat.

At Tu merita meritis accumulare non desisti.

Congenitum esse Indoli Tuæ comperimus;
nunquam ex improviso ad virtutis apparatum venire.
vana enim ita festinantiū vata, Icaria contentio est.

Pretiosior virtutis & honoris gaza est, quam Phrygia;
pluribus quam Jasonis laboribus quærenda.

Sacer hic nexus, quo invicem hæc Magna Numina obligantur,
nunquam venit ex facilitate.

Roxa & mirice, spongia & gemma, non eodem modo colliguntur.
Immanes fuisse Mydæ divitiae, quia præcoces.

Nunquam per compendia crescent virtus & honor,
pluri-

pluribus conciliantut interuallis.

Prudens Regina Virtus est.

eternam hanc legem sanxit:

ut expectatio honoris magnæ fiat dulcedinis.

Porró fuerit decori magni Scipionis legionis,
quod in triumpho non laureas, sed rosas ostentauerit.

Te augustior Elos, felicius exornavit;

ut post tot ingenij Tui Victorias, Pantheon,

Ecclesiaz Collegiatæ SS. Omnitum Canonicus ingredi mereris.

Id Tibi præstít Lydius ingeniorum Lapis,

Flos Antistitum, & Vaveliani Muricis gloria, totus Roseus,

ILLUSTRISSIMUS, & REVERENDISSIMUS DOMINUS,

D. STANISLAUS à SŁUPOW SZEMBEK,
EPISCOPUS DIONISIÆ, SUFFRAGANEUS, CANONICUS, VICARIUS,
IN SPIRITALIBUS, & OFFICIALIS GENERALIS CRAC: &c.

Quod nec Scipio, nec Augustus suis Heroibus præstare potuerunt.

Tantas in Te Virtutes suspexit, hic Amplissimæ Dioceœlos Oculus,

ut Tibi Docanatum Prossovicensem contulerit.

Assumpsit Te in partem laboris hic Atlas,

quoniam novit, Te MARTINUM, ad extrema fata, non recusare laborem.

Addidit Tibi Stephanoma honoris, Magnus PROTOMARTYR,

D. STEPHANUS,

Cujus Ecclesiæ auspiciatissimè regendam suscepisti.

Sumpsisti jam ab illo Heroicos Spiritus,

Cum eximius Ecclesiastes, Divinitoris Suadæ oracula promis.

Quidni Praeses Subselliorum Justitia, Tibi novam Lauream paret;

dum Canonice faciens, docens, vivens;